
 

 

Hallo Klaus:  
Bitte kaufe ein VVS-Gruppentages-Ticket für 3 Zonen 

und steige zusammen mit dem Günter vorne in die S-Bahn ein! 

Treffpunkt: ca. 9:50 Uhr - S-Bahnhaltestelle Benningen am Gleis 2 
 

Treffpunkt: ca. 9:55 Uhr - S-Bahnhaltestelle Favoritepark am Gleis 2 
 

Abfahrt 09:57 Uhr S 4 Benningen Gleis 2  - Bitte vorne einsteigen 
Abfahrt 10:03 Uhr S 4 Favoritepark Bf. Gleis 2  - Bitte vorne einsteigen 
Abfahrt 10:06 Uhr S 4 Ludwigsburg Bf. Gleis 3  
Abfahrt 10:13 Uhr S 4 Zuffenhausen Bf. Gleis 2  
Abfahrt 10:22 Uhr S 4 Stuttgart Hbf. Gleis 101 
Ankunft 10:28 Uhr S 4 Schwabstrasse Gleis 1 
Umsteigen 
Abfahrt 10:30 Uhr S 2 Schwabstrasse Gleis 1 - Richtung Filderstadt 
Ankunft 10:41 Uhr S 2 Stuttgart Rohr Gleis 2  

 
Rückfahrt ab dem Böblinger Bahnhof: z. B. um 16:00 Uhr     

 

Abfahrt 16:00 Uhr S 1 Böblingen Bf. Gleis 3 - Richtung Kirchheim T. 
Ankunft 16:20 Uhr S 1 Schwabstrasse Gleis 2 
Umsteigen 
Abfahrt 16:32 Uhr S 4 Schwabstrasse Gleis 2 
Ankunft 16:37 Uhr S 4 Stuttgart Hbf. Gleis 102 
Ankunft 16:46 Uhr S 4 Zuffenhausen Bf. Gleis 
Ankunft  16:54 Uhr S 4 Ludwigsburg Bf. Gleis 2 
Ankunft 16:56 Uhr S 4 Favoritepark Bf. Gleis 1  
Ankunft 17:02 Uhr S 4 Benningen Gleis 1  

Am Donnerstag, den 31. Oktober 2024  
sind wir                         wieder unterwegs 

und wandern von der S-Bahnhaltestelle  

Stutt. Rohr zum Diebskarrensee und  

anschliessend am Spatzensee vorbei nach Böblingen  

  

     

Männe
r

Einkehrmöglichkeit: z. B. Schönbuch Brauerei 

Lange Strasse 20 - 71032 Böblingen - Täglich 11.00 - 24.00 Uhr  
 Tel.: 07031 681323 - www.brauhaus-schoenbuch.de/boeblingen 

   Die jeweiligen Teilnahmebeträge von 1 € für NF-Mitglieder und 3 € für Nichtmitglieder 

werden gespendet an www.naturfreunde-wuerttemberg.de/umweltstiftung 

- Der aktuelle Spendenstand ist stets auf unseren Internetseiten ablesbar-  
 

Nähere Informationen sowie verbindliche Anmeldung: Werner Stiefel  

0176 51 80 60 37 oder E-Mail: mal-unterwegs@t-online.de  
 

Eine Anmeldung ist bis Mittwoch, den 30. Oktober 2024 erforderlich 

Bitte ein Rucksackvesper und Getränke für unterwegs mitnehmen! 

Wegstrecke: ca. 12,4 km 
Gehzeit: ca. 3,25 Std.  
Aufstiege: ca. 190 m  
 Abstiege: ca. 190 m 

 

Wegtypen: 
Wanderweg: ca. 565 m 

Weg: ca. 8,59 km 

Fußweg: ca. 442 m 

Nebenstraße: ca. 1,38 km 

Straße: ca. 1,37 km 

Wegbeschaffenheit 

Naturbelassen: ca. 413 m 

Loser Untergrund: ca. 100 m 

Kies: ca. 5,59 km 

Befestigter Weg: ca. 2,41 km 

Asphalt: ca. 3,67 km 

Unbekannt: ca. 197 m  

NaturFreunde   
B e z i rk  Lu d w i g s b u r g  

Verband für Umweltschutz, sanften Tourismus, Sport u. Kultur 
 

Kontakt: Werner Stiefel - Reuteallee 1 - 71634 Ludwigsburg  

   0176 51 80 60 37   -  E-Mail: nf-bezirk-lb@t-online.de 

www.nf-bezirk-lb.de 
 

Unsere Vereinsarbeit beruht auf den Datenschutzrichtlinien der DSGVO 


